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کبد چرب قابل 
درمان است؛ اگر...

متخصص تغذیه، با هشدار نسبت به خاموش بودن 
بیماری کبد چرب در مراحل اولیه، گفت: بی توجهی 
به عادات غذایی می تواند به بهای ابتلا به بیماری های 

مزمن و حتی سرطان تمام شود.
سیدعلی کشاورز، متخصص تغذیه در گفت وگو با 
مهر، با اشاره به افزایش بی سابقه ی کبد چرب در میان 
جوانان و میانسالان هشدار داد و گفت: کبد چرب 
بیماری خاموشی است که تا مراحل پیشرفته معمولًا 
هیچ علامت مشخصی ندارد و متأسفانه زمانی که بروز 
پیدا می کند، ممکن است وارد مرحله ی خطرناک یا 
حتی سرطانی شده باشد. اغلب افرادی که به ظاهر 
مشکلی ندارند اما سبک تغذیه ای ناسالم دارند، در 

معرض ابتلا به این بیماری قرار دارند.
وی با تأکید بر اینکه افراد مبتلا به کبد چرب، معمولًا 
در میانسالی دچار عوارضی چون چربی خون بالا، قند 
خون بالا و حتی سکته می شوند، گفت: رژیم های 
خاص مانند کتوژنیک برای این افراد توصیه نمی شود، 
چراکه ممکن است وضعیت کبد چرب را تشدید کند. 
در عوض، رژیم های فستینگ یا روزه داری متناوب 

می تواند درصورتی که صحیح اجرا شود، مفید باشد.
به گفته وی؛ فرد ۱۶ ساعت چیزی نمی خورد و در ۸ 
ساعت مجاز به غذا خوردن است، اما باز هم باید مراقب 

باشد که در آن ۸ ساعت سراغ غذاهای کم ارزش نرود.
کشاورز در ادامه به نیاز روزانه بدن به پروتئین اشاره 
کرد و افزود: مقدار مورد نیاز پروتئین به عوامل 
مختلفی مانند سن، جنسیت، توده بدنی، قد و وزن 
بستگی دارد و باید توسط کارشناس تغذیه به طور 
دقیق محاسبه شود و مصرف ناکافی یا بیش ازحد 
پروتئین، هردو می تواند عوارضی برای بدن داشته 

باشد.
 از شیشلیک تا شکلات؛ دشمنان پنهان کبد 

شما
وی با اشاره به عوامل ایجاد کبد چرب، گفت: مهم ترین 
عامل مصرف مشروبات الکلی است. پس از آن، مصرف 
مداوم فست فودها، گوشت های پرچرب مانند گردن، 
شیشلیک و ماهیچه های بازاری، غذاهای سرخ شده 
مانند کتلت و کوکو، ته دیگ، شیرینی جات صنعتی 
مثل کیک، بیسکویت، کلوچه، شکلات، تخمه و آجیل 
شور و پرچرب، قند و شکر، نوشابه، شربت های شیرین 
و غذاهای فرآوری شده از عوامل جدی بروز این بیماری 

هستند.
وی خاطر نشان کرد: درمان کبد چرب در وهله اول با 
اصلاح تغذیه آغاز می شود. افرادی که حتی گرید ۲ یا ۳ 
این بیماری را دارند، بهتر است از مصرف گوشت قرمز 
پرهیز کرده و میزان روغن مصرفی را به شدت کاهش 
دهند. گوشت سفید مانند مرغ و ماهی باید به صورت 
آب پز، بخارپز یا هوا پز تهیه شود. همچنین مصرف 
سبزیجات پخته، سالاد بدون سس و سبزی خوردن، 
پیش از غذا توصیه می شود. حبوبات مانند عدسی و 

ماش نیز در پاکسازی کبد بسیار مؤثر هستند.
کشاورز در پایان با تأکید بر قابل  برگشت بودن 
کبد چرب در مراحل اولیه، گفت: اگر فرد در زمان 
مناسب نسبت به اصلاح عادت های غذایی خود 
اقدام کند، کبد می تواند خود را بازسازی کرده و به 
وضعیت طبیعی بازگردد. اما در صورت بی توجهی، 
خطر ابتلاءبه بیماری های مزمن و حتی سرطان کبد 

وجود دارد.

این مواد غذایی، اسید 
معده را بیشتر می کند

مصرف مرکبات، گوجه فرنگی، چربی های ناسالم، قهوه، 
چای، بیسکویت و کلوچه و غذاهای سرخ شده باعث 

وخیم تر شدن علائم رفلاکس اسید معده می  شود.
به گزارش بهداشت نیوز، رفلاکس اسید معده یک 
بیماری رایج و دردناکی است که در اثر تحریک اسید 
معده ایجاد می  شود، رفلاکس به معنای بازگشت اسید 
از معده به مری است که باعث بروز احساس سوزش در 
قفسه سینه، سرفه مداوم و بی دلیل، احساس وجود توده 
در گلو، تهوع یا استفراغ می  شود، مصرف بعضی از مواد 
غذایی می تواند این شرایط را وخیم تر کند، در ادامه به 

بررسی تعدادی از آن ها می پردازیم:
 مرکبات و گوجه فرنگی

رفلاکس اسید معده می تواند با مصرف مرکباتی مانند 
پرتقال، لیمو و لیموترش ایجاد شود، در صورتی که 
اغلب دچار این مشکل می  شوید، باید از مصرف مرکبات 
دوری کنید؛ گوجه فرنگی نیز حاوی اسید سیتریک 
و اسید مالیک است که باعث تولید بیش از حد اسید 
معده می  شود و احتمال بروز سوزش معده را افزایش 

می دهد.
 چربی های ناسالم

مصرف چربی های ناسالم فرایند هضم غذا را دچار 
اختلال می  کند و به معده فشار وارد می کند، نتایج 
بررسی های انجام شده نشان می دهد که مصرف 
چربی های ناسالم، احتمال رفلاکس اسید معده را 

افزایش می دهد.
 قهوه یا چای

چای و قهوه نوشیدنی های حاوی کافئین هستند که 
رفلاکس اسید معده را تشدید می کنند، این اتفاق 
به دلیل تحریک پوشش معده، ناشی از مصرف کافئین 

رخ می دهد.
 بیسکویت و کلوچه

مصرف بیسکویت و کلوچه باعث ایجاد یک محیط 
بسیار اسیدی در معده می  شود، معمولًا این مواد غذایی 
حاوی طعم دهنده های مصنوعی و افزودنی ها هستند 

که برای سلامت معده مضر هستند.
 غذاهای سرخ شده

هضم غذاهای سرخ شده برای معده بسیار دشوار است، 
زیرا سرشار از چربی های مضر هستند، بنابراین مصرف 
این مواد غذایی پوشش داخلی معده را تحریک می کند 

و باعث بروز رفلاکس اسید معده می شود.

به جای مصرف مولتی 
ویتامین، مغز این 
میوه را بخورید

میوه فندق سرشار از ویتامین هایC،E،B۲،A،B۱ و 
املاح معدنی کلسیم، فسفر، آهن، گوگرد، منیزیم، 

روی و پتاسیم است.
به گزارش بهداشت نیوز همچنین در ۱۰۰گرم 
مغز فندق۶۰۰کالری، در ۱۰۰گرم فندق با پوست 
۳۰۰کالری و در یک عدد آن ۱۰کالری انرژی نهفته 

است.
به گفته یک متخصص تغذیه ، با مصرف ۱۰ دانه 
Eفندق هرفرد می تواند بخش عمده ای از ویتامین

بدن خود را تامین کند؛ البته فندق علاوه بر مزایای 
مذکور، دارای کالری بالایی است و مصرف بیش از 

اندازه آن می تواند چاق کننده باشد.
در میان میوه های روغنی، فندق قابل هضم ترین 
و مغذی ترین آن ها به شمار می رود. فندق خشک 
حدود ۷۰ درصد وزن خود مواد چربی و ۱۵ تا 
۲۰درصد مواد پروتئینی دارد و به سبب فقدان مواد 
هیدروکربنی، مصرف آن به مبتلایان دیابت توصیه 

می شود.
این میوه، تقویت کننده معده و روده ها بوده و 
می تواند سموم بدن را خارج سازد، از این رو، اگر 
بخواهید به این مزیت فندق دست یابید، آن را 
هنگام گرسنگی مصرف کنید تا روده های شما را 

تقویت کند.
همچنین بر اساس یک تحقیق مشخص شد که 
استفاده از مکمل های ویتامینE و مواد غذایی 
حاوی این ماده می تواند برای درمان بیماران مبتلا 

به بیماری های کبدی مفید باشد.

     آگهی فقدان سند مالکیت شهرستان 
مرودشت

با عنایت به اینکه خانم ناز قره با تسلیم 2 برگ استشهادیه که 
در دفترخانه 1٨٦ مرودشت تنظیم گردیده است مدعی است 
تعداد یک فقره سند مالکیت مربوط به ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت ۳20 مترمربع مربع تحت پلاک 10٦0۳ فرعی از 9٨ 
اصلی واقع در قطعه دو بخش 5 فارس شهرستان مرودشت 
که در دفتر 2۷ صفحه ۳۷0 ثبت 22٦5 به نامش ثبت و سند 
مالکیت به شماره چاپی 2۳٨0۳۳ سری ه سال 91 صادر گردیده 
با محدودیت: یک مورد بازداشت دائم بموجب دستور شعبه 
سوم بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان مرودشت 
به میزان شش دانگ عرصه و اعیان به مبلغ 2000000000 ریال 
بازداشت می باشد به علت جابه جایی مفقود گردیده و تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی نموده است. مراتب طبق ماده 120 
اصلاحی آیین نامه قانون ثبت آگهی می شود تا هر شخصی که 
نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده باشد و یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود باشد ظرف 10 روز پس از انتشار آگهی به 
ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه خلاصه معامله 
یا اصل سند مالکیت، تسلیم نماید. ضمناً اگر ظرف مهلت مقرر 
اعتراضی واصل نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند ارایه 
نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد.
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جوانه گندم سرشار از ویتامین ها و آنتی اکسیدان هاست که به 
تقویت قلب، کنترل قند خون و پیشگیری از بیماری ها کمک 

می کند.
به گزارش خبرنگار خبرگزاری مهر، جوانه گندم منبع عالی فیبر، 
ویتامین ها و مواد معدنی مختلف است و عمدتاً خواصی که برای 
سلامتی دارد به مواد مغذی موجود در آن نسبت داده می شود. 
این ماده ی غذایی پرخاصیت حاوی آنتی اکسیدان هایی است که به 

پیشگیری از بسیاری از بیماری ها کمک می کنند.

 جوانه گندم چیست؟
بخش خوراکی دانه گندم از سه قسمت شامل سبوس، آندوسپرم 
و جوانه تشکیل شده است. در گذشته، غالباً فقط آندوسپرم آسیاب 
می شد که در نتیجه ی این کار، آرد سفید به دست می آمد که ارزش 

غذایی کمی داشت.
جوانه و سبوس گندم غنی از مواد مغذی هستند. بنابراین زمانی که 
دانه ی گندم به طور کامل استفاده می شود یا جوانه ی آن به صورت 
پودر یا روغن مصرف می شود، مقدار زیادی ویتامین و مواد معدنی 

در اختیار بدن قرار می گیرد.

 ارزش غذایی جوانه گندم
اگرچه جوانه گندم کوچک است، اما مواد مغذی زیادی دارد. 
پوسته ی بیرونی گندم یعنی سبوس هم برای سلامتی مفید است، 
اما جوانه حاوی مواد مغذی بیشتری است. جوانه منبع خوب 
انرژی، فیبر، پروتئین و کربوهیدرات های پیچیده است که همگی 
به روش های متعددی با سیستم های داخلی بدن در تعامل هستند.

 خواص جوانه گندم
ویتامین های مهمی مانند تیامین )ویتامین B۱(، نیاسین )ویتامین 
B۳(، فولات )ویتامین B9( و ویتامین E در سطوح بالا در جوانه 
یافت می شوند. از نظر وجود مواد معدنی، جوانه می تواند بخشی از 
پتاسیم، فسفر، آهن، روی، کلسیم و سلنیوم مورد نیاز بدن را تامین 

کند و سرشار از آنتی اکسیدان است.

 ارزش غذایی جوانه گندم
روغن موجود در جوانه گندم سرشار از نوعی ویتامین E به نام 
توکوفرول است که به عنوان یک آنتی اکسیدان عمل می کند. 
آنتی اکسیدان ها ترکیباتی هستند که به محافظت از بدن در برابر 
رادیکال های آزاد کمک می کنند. رادیکال های آزاد به سلول ها 

آسیب می رسانند و به بیماری های مزمن منجر می شوند.
دریافت آنتی اکسیدان کافی از طریق مصرف مواد غذایی برای 
سلامتی بسیار مهم است. چون آنتی اکسیدان ها با پیشگیری از 
بیماری های مزمن مانند سرطان، دیابت و بیماری های قلبی مرتبط 
هستند. در یک مطالعه، محققان موش ها را با یک رژیم غذایی 
متشکل از ۲۰درصد جوانه گندم تغذیه کردند و دریافتند که این 

کار به طور قابل توجهی سطح ویتامین E را افزایش می دهد و 
وضعیت آنتی اکسیدانی بدن را بهبود می بخشد.

خوردن جوانه گندم در ترکیب با یک رژیم غذایی سالم سرشار 
از میوه ها و سبزیجات غنی از آنتی اکسیدان می تواند به تامین 
آنتی اکسیدان های مورد نیاز بدن برای حفظ سلامتی و پیشگیری 

از بیماری های مزمن کمک کند.

 سلامت قلب را بهبود می بخشد
 )phytosterol( جوانه گندم سرشار از ترکیباتی به نام فیتواسترول
است که خواص آنتی اکسیدانی و ضدالتهابی دارند. بدن ما نمی تواند 
فیتواسترول ها را تولید کند و باید آن ها را از طریق رژیم غذایی 
به دست آورد. این مواد مغذی گیاهی به کاهش خطر بیماری قلبی-

عروقی کمک می کنند. مطالعه ای که توسط دانشکده ی بهداشت 
عمومی هاروارد )Harvard School of Public Health( انجام شد، 
نشان داد که مصرف غلات کامل )شامل سبوس و جوانه( خطر 
ابتلاء به بیماری عروق کرونر قلب )عروق تغذیه کننده ی قلب( را 

کاهش می دهد.
 )octacosanol( علاوه بر این، مشخص شده است که اکتاکوزانول
موجود در در جوانه گندم در کنترل کلسترول بد )LDL( خون 
نقش دارد. جوانه همچنین حاوی اسیدهای چرب امگا ۳ است که 

خطر مرگ ناگهانی ناشی از بیماری قلبی را کاهش می دهد.

 غذاهای مفید برای دیابت
مصرف غذاهای غنی از فیبر به تنظیم سطح قند خون کمک 
می کند. مطالعه ای که توسط دانشگاه ی لوند سوئد )Lund( انجام 
شد، نشان داد که فیبر موجود در غذاها می تواند سطح قند خون 
ناشتا و کلسترول بد را کاهش دهد. علاوه بر این، آلفا لینولنیک اسید 
جوانه گندم باعث کاهش مقاومت به انسولین می شود. همه ی این 
عوامل به نوبه خود می توانند در پیشگیری از دیابت نوع ۲ نقش 

داشته باشند.

 خاصیت ضدسرطانی دارد
شواهد بیانگر آن است که عصاره ی جوانه گندم فعالیت ضدسرطانی 
دارد و می تواند فعالیت سلول های کُشنده ی طبیعی )NK( و 
آپوپتوز )مرگ برنامه ریزی شده ی سلول های تومور( را تحریک کند 

و یک ترکیب مفید برای درمان سرطان باشد.
مشخص شده است که عصاره ی جوانه گندم سلول های سرطانی 
را از قندی که برای زنده ماندن به آن نیاز دارند محروم می کند. 
علاوه بر این، فعالیت ضدتکثیری آن در درمان بیماران مبتلا به 
سرطان روده ی بزرگ مؤثر است. با این حال، برای درک بهتر این 

مزیت، به مطالعات بیشتری نیاز است.

 در تقویت عضلات نقش دارد
جوانه گندم یکی از بهترین منابع پروتئین گیاهی است. پروتئین 
جوانه همراه با ویتامین B و ویتامین E موجود در آن به ساخت و 
ترمیم عضلات کمک می کند. تحقیقات نشان داده اند که پیروی از 
رژیم غذایی غنی از ویتامین E توده ی عضلانی را بهبود می بخشد 

و سایر آسیب های مرتبط با سن را کاهش می دهد.

 خاصیت ضدپیری دارد
فرولات )ferulate( یک ترکیب فعال و فنلی در جوانه گندم است 
که می تواند با سرکوب ژن های مرتبط با پیری و مقابله با استرس 
 E اکسیداتیو از سرعت پیر شدن بکاهد. علاوه بر این، ویتامین
موجود در جوانه از پوست شما در برابر آسیب ناشی از رادیکال های 

آزاد محافظت می کند.

 مانع یبوست می شود
افزودن جوانه گندم به رژیم غذایی، راهی عالی برای افزایش مصرف 
فیبر و تنظیم حرکات روده است. فیبر حجم مدفوع را افزایش داده 

و به دفع راحت تر آن کمک می کند.
توصیه می شود که مردان و زنان هر روز به ترتیب ۳۰ تا ۳۸ و ۲۱ 
تا ۲۵ گرم فیبر دریافت کنند. استفاده از جوانه ی گندم در کنار 
سایر غذاهای پرفیبر مثل میوه، سبزی و غلات کامل به شما کمک 
می کند که فیبر مورد نیاز برای جلوگیری از یبوست را دریافت 

کنید.

غذاهای  می کند؛  کمک  وزن  افزایش  به   
افزایش دهنده وزن بدن

اگر لاغر هستید و می خواهید وزن اضافه کنید، افزودن جوانه گندم 
به رژیم غذایی روزانه می تواند به این هدف کمک کند. در ۲۸گرم 
پودر جوانه گندم حدود ۱۰۱کالری انرژی وجود دارد. بنابراین، 
مصرف آن باعث افزایش کالری دریافتی شما و بالا رفتن وزن تان 

می شود.
اگر به دنبال کاهش وزن هستید یا دوست دارید وزن فعلی تان را 
حفظ کنید، همچنان می توانید این ماده ی غذایی پرخاصیت را 
در رژیم غذایی خود بگنجانید. صرف نظر از وزن شما، جوانه برای 

بیشتر افراد گزینه ی سالمی محسوب می شود.

 باعث بهبود عملکرد ورزشی می شود
مطالعات نشان داده اند که جوانه گندم دارای سطوح بالایی از 
اکتاکوزانول است که خواص ارگوژنیک دارد، یعنی وقتی به عنوان 
بخشی از یک رژیم غذایی معمولی مصرف می شود، ممکن است با 
تنظیم مسیرهای بیوشیمیایی تولید انرژی باعث بهبود استقامت 
و عملکرد شود. لازم به ذکر است که اگرچه این اثرات چند بار از 
نظر علمی ثابت شده اند، اما با توجه به متغیرهای زیادی که در این 

زمینه نقش دارند، پشتوانه ی علمی آن ها متوسط تا ضعیف است.

 از بارداری سالم حمایت می کند
جوانه گندم مملو از فولات است که عامل مهمی در تضمین 
سلامت جنین محسوب می شود. زنانی که فولات کافی دریافت 
می کنند، احتمال ابتلای فرزندشان به نقص لوله ی عصبی و سایر 
عوارض بسیار کمتر است. با توجه به ارزش غذایی جوانه، افزودن آن 
به رژیم غذایی زنان باردار می تواند از بسیاری جهات مفید باشد؛ اما 

سطوح بالای فولات به آن، ویژگی منحصر به فردی بخشیده است.
جوانه گندم اکثر مواد مغذی موجود در گندم را در خود جای داده 
است، بنابراین جای تعجب نیست که سرشار از انواع ویتامین ها و 
مواد معدنی است و فواید زیادی برای سلامتی دارد. اگر به اندازه ی 
کافی از غلات کامل در رژیم غذایی خود استفاده نمی کنید، مصرف 
چند قاشق غذاخوری جوانه، در طول روز می تواند به بهبود رژیم 
غذایی شما کمک کند. فقط مراقب باشید که در مصرف آن 
زیاده روی نکنید. کالری جوانه بالا است و مصرف زیاد آن باعث 

افزایش وزن می شود.

 با مصرف این گیاه
پیر نمی شوید

افزایش دو برابری خطر سکته مغزی در میان جوانان سیگاری
یک مطالعه جدید هشدار می دهد که سیگار کشیدن 
بیش از دو برابر خطر سکته های مغزی غیرقابل توضیح 

را در میان بزرگسالان جوان تر افزایش می دهد.
به گزارش مهر، به نقل از مدیسن نت، محققان دریافتند 
سیگار کشیدن شدید خطر سکته مغزی را در میان 
بزرگسالانی که بیش از یک پاکت سیگار در روز به مدت 
۲۰ سال مصرف می کنند، در مقایسه با افرادی که سیگار 

نمی کشند، بیش از چهار برابر افزایش می دهد.
»فیلیپ فردیناند«، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه 
کیل در بریتانیا، در بیانیه ای گفت: »یافته های ما نشان 
می دهد که تلاش های مداوم بهداشت عمومی در مورد 
جلوگیری از سیگار کشیدن، به ویژه سیگار کشیدن 
شدید، ممکن است راه مهمی برای کمک به کاهش 

تعداد سکته های مغزی در جوانان باشد.«
برای این مطالعه، محققان بر روی نوعی از سکته مغزی 

به نام سکته کریپتوژنیک تمرکز کردند. این سکته ها به دلیل 
انسداد جریان خون ایجاد می شوند، اما مشخص نیست که چه 

چیزی باعث گرفتگی شده است.
فردیناند گفت: »در حالی که سیگار کشیدن مدت هاست با سکته 
مغزی ایسکمیک مرتبط است، اطلاعات کمی در مورد تأثیر 
سیگار کشیدن بر افراد زیر ۵۰ سال، به ویژه در افرادی که سکته 

مغزی غیرقابل توضیحی دارند، وجود دارد.«
تیم تحقیق سوابق پزشکی ۵۴۶ فرد ۱۸ تا ۴9  سال را که دچار 

سکته مغزی غیرقابل توضیحی شده بودند، با ۵۴۶ نفر که سکته 
مغزی نکرده بودند، مقایسه کردند.

محققان دریافتند حدود ۳۳درصد از سیگاری ها دچار سکته 
مغزی غیرقابل توضیحی شده اند، درحالی که این رقم در افراد 

غیرسیگاری ۱۵ درصد است.
نتایج نشان می دهد که جنسیت، سن و شدت سیگار کشیدن 

همگی در خطر سکته مغزی در بزرگسالان جوان تر نقش دارند.
مردان سیگاری بیش از سه برابر افراد غیرسیگاری و افراد ۴۵ تا  

۴9 سال تقریباً پنج برابر خطر سکته مغزی داشتند.

و شدت استعمال دخانیات فقط باعث افزایش شدید 
خطر در آن ها شد.

مردانی که بیش از یک بسته در روز به مدت ۲۰ سال 
سیگار می کشیدند، تقریباً هفت برابر و افراد ۴۵ تا 

۴9سال، تقریباً پنج برابر این خطر را داشتند.
به طور کلی، نتایج نشان می دهد افرادی که ۱۱ تا ۲۰ نخ 
سیگار در روز می کشیدند، ۶۴درصد بیشتر در معرض 
خطر سکته مغزی بودند، در مقایسه با خطر ۵.۲ برابری 

با بیش از ۴۰ نخ سیگار در روز.
فردیناند گفت: »تحقیقات اخیر نشان داده است که افراد 
جوان تر دچار این سکته های غیرقابل توضیح می شوند، 
بنابراین ارزیابی هرگونه ارتباط بالقوه مهم است. مطالعه 
ما نشان داد که سیگار کشیدن ممکن است یک عامل 

کلیدی باشد.«
به گفته سازمان جهانی سکته، راه های زیادی وجود دارد 

که دود تنباکو بتواند خطر سکته مغزی را افزایش دهد.
این سازمان گفت که دود سیگار حاوی هزاران ماده شیمیایی 
مضر است که می تواند بر سیستم گردش خون تأثیر بگذارد. 
همچنین حاوی مونوکسید کربن است که سطح اکسیژن خون 

را کاهش می دهد و نیکوتین که فشار خون را افزایش می دهد.
این سازمان افزود: سیگار کشیدن همچنین بر سطح 
کلسترول تأثیر می گذارد و خطر سفت شدن شریان ها را 

افزایش می دهد.

جراحی افزایش طول تاج دندان، نوعی از جراحی های رایج 
لثه است که در طی آن، طول تاج دندان با برداشتن لثه و 

استخوان اطراف دندان، افزایش می یابد.
به گزارش بهداشت نیوز، ممکن است دندان در اثر شکستگی 
و یا پوسیدگی، تمام و یا بخشی از تاج خود را از دست داده که 
در این صورت، کار ترمیم آن با مشکل مواجه می شود. در این 
حالت با انجام جراحی افزایش طول تاج، حفظ دندان ممکن 

شده و امکان گذاشتن پروتز بر روی آن امکان پذیر می شود.
ایجادِ گیرِ بیشتر

گاهی اوقات دندان به علت ارتفاع کم نمی  تواند روکش را روی 
خودش نگه دارد؛ بنابراین با جراحی، طول تاج افزایش پیدا 

کرده و امکان گیر روکش بهبود می یابد . 
)esthetic( زیبایی

گاهی سطح زیادی از طول دندان، با بافت نرم لثه پوشانده شده و در 
نتیجه ظاهری نازیبا به خود گرفته است. در  این  حالت، پریودنتیست 
)متخصص بیماری های لثه( با برداشتن لثه اضافه و شکل دادن به 
بافت استخوانی اطراف، میزان بیشتری از سطح دندان را نمایان 
ساخته و ظاهری زیبا به آن می بخشد. در برخی افراد نیز در هنگام 

 gummy( لبخند زدن، میزان لثه نمایان شده بیش از حد طبیعی
Smile( است و این امر باعث لبخند نازیبا در این افراد می شود. در 
این موارد نیز می توان در صورت امکان، با انجام جراحی افزایش 

طول تاج دندان به زیباتر شدن نمای لبخند بیمار کمک کرد.
شیوه انجام عمل جراحی افزایش طول تاج

پریودنتیست به منظور انجام عمل جراحی افزایش طول تاج بر 

روی دندان آسیب دیده، ابتدا آن موضع را بی حس کرده و 
پس از آن با ایجاد برش بر روی بافت لثه ای اطراف دندان 
نسج آن را آزاد کرده و به آرامی از اطراف دندان کنار 
می زند تا ریشه و بافت استخوانی نگهدارنده آن نمایان 

شود.
در پاره ای از موارد، تنها برداشتن مقدار کمی از بافت لثه 
کافی است تا دندان را آماده پذیرش روکش سازد، اما در 
بیشتر مواقع باید چند میلی متر از استخوان نگهدارنده 
ریشه نیز برداشته شود تا حدود سه تا چهار میلی متر از 

دندان در بیرون از بافت استخوانی فک قرار گیرد.
پس از آن که پریودنتیست از افزایش طول تاج دندان 
به میزان لازم اطمینان حاصل کرد، محل جراحی با سرم 
استریل شست  و  شو داده شده و لثه بخیه زده می  شود. 
همچنین به منظور محافظت موضع جراحی شده از تحریکات، 
روی آن را با خمیر پانسمان می  پوشانند. خمیر پانسمان در 
عرض کمتر از نیم ساعت سخت شده و بیمار باید هفت تا ۱۰ 
روز پس برای برداشتن پانسمان و کشیدن بخیه ها مراجعه 

کند.

جراحی افزایش طول تاج دندان


